
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Bc. Marika Planetová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Reporting trvale udržitelného rozvoje ve zvoleném  

podnikatelském subjektu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Ivana Herciková 

Podnik – firma:  Socialbakers a.s. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená diplomová práce se věnuje aktuálnímu a společensky významnému tématu, konkrétně 

tématu trvale udržitelného rozvoje a jeho reportingu v souvislosti s podnikatelskými subjekty. 

Teoretická část práce je zpracována přehledně, členění kapitol a jejich návaznost je logické. Zvlášť 

oceňuji kapitoly 2.3 Výzkum KMG o nefinančním výkaznictví a následující kapitolu 2.4 Postup  

pro tvorbu nefinančního reportu, které se v teoretické části vyjímají a nesou ve svém obsahu určitý 

přínos pro čtenáře. Po nastudování využitých literárních zdrojů je zřejmé, že autorka pracovala spíše se 

zahraničními zdroji, jelikož v českém jazyce se relevantní zdroje vyskytují omezeně. Tato skutečnost 

byla při osobní schůzce s autorkou potvrzena. Praktická část práce si kladla za cíl zhodnotit přístup 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

vybrané společnosti ke konceptu udržitelného rozvoje a následně zanalyzovat současný stav 

nefinančního reportingu. Vzhledem k tomu, že zvolený podnik se nefinančním reportingem příliš 

nezabývá, autorka navrhla podobu Zprávy o udržitelnosti v souladu s požadavky standardu G4. Tento 

cíl tedy hodnotím v rámci předložené práce jako splněný. U praktické části postrádám zachování 

jednotnosti grafického znázornění. Závěr práce je věnován zhodnocení již publikovaných reportů  

o trvale udržitelném rozvoji na území ČR. Zhodnocení v této kapitole by mohlo být podrobnější a  

v některých případech více specifické. 

 

Diplomová práce ve mně zanechává kladný dojem, zejména snaha autorky o zhodnocení přístupu 

konkrétní společnosti k trvale udržitelnému rozvoji a následný návrh, jak o těchto skutečnostech 

reportovat. Celkově hodnotím diplomovou práci za velice zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Uveďte další příklady firem, které patří mezi průkopníky CSR aktivit na území ČR a zároveň o svých 

činnostech reportují. Dále uveďte, dle jaké normy či standardu formují svůj nefinanční report. 

 

Kolik společností v rámci České republiky realizuje nefinanční výkaznictví v souladu se standardy 

organizace GRI, a do jakého odvětví spadají?                 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15.5.2019        Podpis hodnotitele  

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz


  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

